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Institute of Mother and Child

L’Institut de la Mère et de l’Enfant
      Warszawa, 08 października 2019 roku

A/ZP/SZP.261-56/19
  WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ
Dot.:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego znak A/ZP/SZP.261-56/19 na dostawę:

„Odczynników wraz z dzierżawą analizatorów hematologicznych”
Pytanie nr 1  - dotyczy punktu nr 2 Załącznika nr 2 do SIWZ
Czy Zamawiający dopuści, aby oba analizatory miały wydajność 50 ozn/h w trybie CBC 5 diff ? Z uwagi na fakt, iż Zamawiający w chwili obecnej  pracuje na analizatorach o wydajności 50 oznaczeń na /h oraz liczba badań w skali 4 lat obniżyła się ze 150 tys na 135 tys.

Odpowiedź nr 1
Tak, Zamawiający dopuszcza aby oba analizatory miały wydajność  50 ozn/h w trybie CBC 5 Diff.
Pytanie nr 2  – dotyczy punktu nr 12 Załącznika nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby liniowość pomiaru dla HGB wynosiła 24 g/dl oraz dla HCT 67%?

Odpowiedź nr 2
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 3  – dotyczy punktu nr 14 Załącznika nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający zezwoli, aby oba oferowane analizatory oznaczały płyny z jam ciała           w trybie parametrów morfologii?

Odpowiedź nr 3
Nie. Zamawiający wymaga aby analizatory oznaczały płyny w dedykowanym osobnym trybie.
Pytanie nr 4 – dotyczy punktu nr 15 Załącznika nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający dopuści oba analizatory, które nie mają możliwości oznaczania płytek optycznie oraz retikulocytów? Impedancyjna metoda pomiaru płytek jest na tyle czuła, że nie wymaga potwierdzenia metodą optyczną .

Odpowiedź nr 4
Nie, Zamawiający nie dopuszcza analizatorów które nie mają możliwości oznaczania płytek optycznie oraz retikulocytów.
Pytanie nr 5 – dotyczy punktu nr 16 Załącznika nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający dopuści materiał kontrolny dedykowany tylko do pomiaru CBC 5 diff?           Z uwagi na fakt, iż w formularzu asortymentowo – cenowym nie ma podanej  ilości wykonywanych retikulocytów.

Odpowiedź nr 5
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 6 - dotyczy punktu nr 17 Załącznika nr 2 do SIWZ

Czy z uwagi na fakt, że serwis firmy posiada 3 inżynierów serwisowych na terenie miasta Warszawy, reakcja serwisu jest w trybie natychmiastowym oraz awaryjność oferowanych analizatorów jest bardzo mała, czy Zamawiający dopuści aby oba oferowane analizatory nie posiadały modułu on-line?

Odpowiedź nr 6
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 7 - dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ

W celu odpowiedniego skalkulowanie oferty bardzo prosimy o szczegółowe wyspecyfikowanie ilości wykonywanych oznaczeń CBC, CBC-5diff, retikulocytów, oznaczeń z płynów z jam ciała oraz płytek metoda optyczną w okresie 48 m-cy.

Odpowiedź nr 7
Zamawiający informuje, że w okresie 48 m-cy przewiduje 100 000 oznaczeń – CBC,          CBC 5-diff i płynów z jam ciała oraz 35 000 oznaczeń elementów morfotycznych oznaczanych metodą optyczną (retikulocyty i płytki krwi). 
Pytanie nr 8 - dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający podając liczbę badań 135 tys na 48 m-cy uwzględnił w tym, ilość oznaczeń na kontrolę? Jak często i na ilu poziomach będzie wykonywana kontrola badań morfologii?

Odpowiedź nr 8
Tak. Pod zestawieniem parametrów wymaganych w załączniku nr 2 do SIWZ opisano w jaki sposób Zamawiający będzie przeprowadzał kontrolę badań morfologii.
Pytanie nr 9 - dotyczy punktu nr 13 Załącznika nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający dopuści oba analizatory bez możliwości flagowania erytroblastów?

Odpowiedź nr 9
Nie, Zamawiający nie dopuszcza analizatorów bez możliwości flagowania erytroblastów.
Pytanie nr 10 - Dotyczy zał. nr 2 do SIWZ pkt 15, I. Analizator hematologiczny główny:
Z uwagi na wymóg oznaczania płytek metodą optyczną, prosimy o doprecyzowanie jaka ilość oznaczeń z całkowitej przewidywanej liczby oznaczeń morfologii krwi w okresie 48 miesięcy (135 000 oznaczeń) będzie oznaczana jako płytki metoda optyczną ?

Odpowiedź nr 10
CBC, CBC 5-diff i płyny z jam ciała łącznie 100 000 oznaczeń. Elementy morfotyczne oznaczane metodą optyczną (retikulocyty i płytki krwi) łącznie 35 000 oznaczeń.
Pytanie nr 11 – Dotyczy zał. nr 2 do SIWZ pkt 3, II. Analizator hematologiczny zapasowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby jeden z oferowanych analizatorów miał możliwość oznaczania płynów z jam ciała, zaś drugi oferowany analizator miał możliwość oznaczania retikulocytów i płytek metoda optyczną?

Odpowiedź nr 11
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Pytanie nr 12 - Dotyczy zał. nr 2 do SIWZ, pkt 8 Zestawienia parametrów wymaganych, I. Analizator hematologiczny główny, II. Analizator hematologiczny zapasowy:
Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym jako parametr raportowany oznaczana jest frakcja IG (%,#) czyli niedojrzałe granulocyty (metamielocyty, promielocyty, mielocyty), jako parametr równoważny do niedojrzałych form leukocytarnych, prezentowane na wyniku          i przesyłane do laboratoryjnego systemu informatycznego?

Jest to parametr przydatny w diagnozowaniu pacjentów z zakażeniami i stanami zapalnymi oraz pacjentów podatnych na infekcje na skutek osłabienia czynności układu odpornościowego. Jednocześnie oznaczanie parametru IG przez analizator może ograniczyć liczbę rozmazów krwi poprzez bardziej precyzyjne zliczanie większej ilości komórek. Ponadto aparat posiada możliwość oznaczania limfocytów o podwyższonej fluorescencji (parametr HFLC #%, badawczy), a także możliwość występowania atypowych limfocytów jest flagowana i prezentowana w postaci Q-flagi ).
Odpowiedź nr 12    
Tak, Zamawiający dopuszcza analizator o powyższych parametrach.
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego, którego praktyczna stabilność po otwarciu wynosi 30 dni i jest potwierdzona doświadczeniem użytkowników oraz oświadczeniem lokalnego dystrybutora?

Odpowiedź nr 13 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego, którego praktyczna stabilność po otwarciu wynosi 30 dni.
Pytanie nr 14 - Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5,  §3 ust. 9:
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www………..”
Odpowiedź nr 14

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu w §3 ust. 9. W załączeniu poprawiona umowa.
Pytanie nr 15 - Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5, §3 ust. 10

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zdania: 
„lub dosłać fakturę elektroniczną zgodnie z §4 ust. 7 niniejszej umowy.”
Odpowiedź nr 15

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zdania: 
„lub dosłać fakturę elektroniczną zgodnie z §4 ust. 7 niniejszej umowy.”.
Pytanie nr 16 – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5, §3 ust. 15
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu poprzez dodanie zapisu: „w dni robocze”?

Odpowiedź nr 16

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie terminu poprzez dodanie zapisu: „w dni robocze”. 

Pytanie nr 17 – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5, §3 ust. 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia: z „od dnia zawarcia umowy” na „od dnia podpisania umowy przez obie Strony”

Odpowiedź nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 18 – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5, §3 ust. 24
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu poprzez dodanie zapisu: „w dni robocze”?

Odpowiedź nr 18
Tak, Zamawiający wyraża zgodę doprecyzowanie terminu poprzez dodanie zapisu: „w dni robocze”. 

Pytanie nr 19 – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5, §5 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej ….. miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie www....................pl? Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia umowy.
Odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Krew kontrolna jest natomiast materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. 

Odpowiedź nr 19
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe (poprawiona umowa w załączeniu).
Pytanie nr 20 – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5, §6 ust. 1 pkt 2), 3), 4) oraz 5):
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:
„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.
Odpowiedź nr 20
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 21 – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5, §6 ust. 1 pkt 7)
Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu                w brzmieniu:

„nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego, mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu,             iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Odpowiedź nr 21
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 22 – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych – Załącznik do Umowy (Zał. nr 5 do SIWZ) §5 ust. 4:
Uprzejmie prosimy o dookreślenie kary poprzez dodanie słowa „rażącego” przed wyrażeniem: „naruszenia postanowień niniejszej umowy”.

W aktualnym brzmieniu kara za drobne naruszenie (skutkujący tylko np. upomnieniem przez UODO) może mieć charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie będzie budzić wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź nr 22
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
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